
 

CITTÀ DI ALBANO LAZIALE 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

______________________________________________________________________________________ 
 

SETTORE III - POLITICHE EDUCATIVE - SOCIALI - CULTURALI 
POLITICHE SOCIALI E DISTRETTO SOCIO SANITARIO 

  
DETERMINAZIONE 

N.Registro Generale 739 del 05-06-2025 
N.Settoriale 281 del 05-06-2025 

  
 
OGGETTO: RETTIFICA GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA CONCESSIONE DEL 
CONTRIBUTO PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCA-ZIONE ANNUALITÀ 2024 
 

IL DIRIGENTE 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 30.12.2024 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2025-2027 (Aggiornamento sezione 
strategica (SES) e integrazione sezione operativa (SEO) (art. 170, comma 1, del D.LGS. N. 
267/2000). 
  
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30.12.2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione degli esercizi 2025-2027 secondo gli schemi previsti dall’allegato 9 al DPCM 
28 dicembre 2011. 
  
Visto il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2025-2027 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 31.03.2025. 
Visti: 
l’art. 14 della legge regionale 6 agosto 1999, n. 12 recante “Fondo regionale per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione”; 
La legge regionale n. 19 del 2 dicembre 2024, articolo 6, c. 2, lett. c) con la quale la Regione 
Lazio ha previsto per l’annualità 2024 lo stanziamento di € 10.000.000,00 destinati alla 
concessione di contributi in favore di conduttori di alloggi per il pagamento dei canoni di 
locazione, ex legge n. 431/1998 e articolo 14 della legge regionale n. 12/1999. 
la deliberazione della Giunta regionale n. 1154 del 23 dicembre 2024, pubblicata sul BUR 
n.105 Ordinario del 31/12/2024, con la quale sono state approvate le linee guida per la 
predisposizione dei bandi da parte dei comuni; 
Dato atto che: 
con Decreto del Sindaco del Comune di Albano Laziale n. 28 del 23/10/2020, è stato 
confermato alla sottoscritta Simona Polizzano l’incarico di Dirigente del Settore III – Politiche 
Educative – Sociali  
con Decreto del Sindaco n. 33 del 01/09/2022 è stato conferito incarico ad interim al 
Dirigente del Settore III per la Direzione del Servizio II “Affari Generali – Servizi Demografici” 
del Settore I, a cui sono assegnate le seguenti funzioni: “Servizi Demografici-Archivio-



Protocollo-Messi-Statistica-Attività Ausiliaria Scolastica-Trasporti”; 
 
con Determinazione n. 111 DEL 2/2/2023 è stata individuata l’A.S. Fabiola Gaudio 
responsabile del presente procedimento; 
Atteso che con precedente  determinazione n.  503 del 18-04-2025 è stata approvata la 
graduatoria definitiva per la concessione del contributo per il pagamento dei canoni di 
locazione annualità 2024, inoltrata alla Regione Lazio con nota prot. 35035 del 29/5/2025, 
unitamente al modello richiesta comunale delle risorse”; 
 
Considerato che, su indicazioni della Regione Lazio, si è reso necessario rivedere il 
contributo assegnato ai percettori dell’ADI e conseguentemente procedere alla rettifica della 
graduatoria, come da allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;  
Visto altresì il modello "richiesta comunale delle risorse" (All. 2) predisposto secondo le 
indicazioni della Regione Lazio di cui alla Determinazione n. G01754 del 12/02/2025, che si 
allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Ritenuto in conseguenza opportuno approvare: 

 la graduatoria definitiva delle istanze pervenute nell’ambito dell’avviso pubblico 
“Fondo Sostegno alla locazione annualità 2024” (All. 1) rettificata secondo le 
indicazioni della Regione Lazio, riportante il protocollo dell’istanza e per gli utenti 
ammessi, il canone annuo effettivamente pagato, il relativo calcolo del 40% e la 
quantificazione dell’importo complessivo riconosciuto; 

 il modello "richiesta comunale delle risorse" (All. 2) per il conseguente invio alla 
Regione Lazio ; 

 
Visto il Codice di Comportamento dei Dipendenti pubblici di cui al DPR n. 62 del 
16/04/2013, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 219 del 23/12/2013, aggiornato 
con deliberazione di G.M. n. 200 del 27/10/2016, aggiornato da ultimo con deliberazione di 
G.M. n. 199 del 08/10/2019; 
Visti gli adempimenti di cui al D.Lgs. n. 196 e s.m.i. e al Regolamento UE n. 679/2016, per 
cui i dati personali raccolti sono trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell’ambito del presente procedimento; 
Verificati: 
gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della legge 13.8.2010 n.136, in merito all’obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il presente provvedimento non necessita 
del CIG; 
gli adempimenti di cui al D. Lgsn.33/2013 artt.26 e 27 e al D.Lgsn.97/2016; 
Attestato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo al sottoscritto e dal 
Responsabile del Procedimento Amministrativo. 

DETERMINA 
 Per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati e approvati: 

1. Di approvare la graduatoria definitiva per la concessione del contributo per il 
pagamento dei canoni di locazione annualità 2024, rettificata secondo le indicazioni 
della Regione Lazio (All. A), che sostituisce integralmente la graduatoria approvata 
con precedente  determinazione n.  503 del 18-04-2025;  

2. Di approvare il modello richiesta comunale delle risorse" (All. 2) predisposto secondo 
le indicazioni della Regione Lazio di cui alla Determinazione n. G01754 del 
12/02/2025; 

3.  Di pubblicare, la suddetta graduatoria, che sostituisce integralmente quella 
precedentemente pubblica, all’albo comunale e sul sito istituzionale dell’Ente, nel 



rispetto di quanto previsto dall’art. 26 comma 4 del D.Lgs 33/2013 che testualmente 
recita “è esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche 
destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia 
possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di 
disagio economico – sociale degli interessati”; 

4. Di provvedere ad inoltrare alla Regione Lazio, Direzione Regionale Urbanistica e 
politiche abitative, all’indirizzo PEC: aiutoaffitto@pec.regione.lazio.it, ai fini 
dell’erogazione delle risorse, il presente provvedimento, il modello per la richiesta del 
contributo, e la graduatoria degli aventi diritto, riportante il canone annuo 
effettivamente pagato, il relativo calcolo del 40% e la quantificazione dell’importo 
complessivamente riconosciuto; 

5. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione del contributo spettante, previa 
ricezione dei fondi regionali. 

Albano Laziale, 05-06-2025 
 
 IL DIRIGENTE 
 DOTT.SSA SIMONA POLIZZANO 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

mailto:aiutoaffitto@pec.regione.lazio.it

